
UCHWAŁA NR LI/541/2022 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na organizację półkolonii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052) – Rada Gminy Stare Babice, 
po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 7 czerwca 2022 r. na organizację półkolonii  z uzasadnieniem 
jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści art. 239 
Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Ewa Kawczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 054D9FD5-5392-4F34-8646-32F35893E973. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 czerwca 2022 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na „organizację półkolonii akcji 
pn. „LATO W GMINIE STARE BABICE 2022”. Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk 
Kuncewicz nadał bieg skardze i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przygotowania opinii w zakresie zarzutów zawartych w skardze. 

W celu wydania opinii ww. Komisja odbyła  posiedzenie w dniu 28 lipca 2022 r. Podczas obrad oraz po 
zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji Komisja ustaliła: 

Ustalenie Komisji  

W skardze poruszonych zostało kilka wątków, które należałoby rozważyć oddzielnie: 

1.Skarżąca twierdzi, że „W rozmowie telefonicznej 6 czerwca 2022 mój mąż P. S. powziął informację od 
Pani Magdaleny Lech, że na półkolonie można było zapisać się już w piątek 3 czerwca 2022 r. Wchodząc na 
stronę 6 czerwca 2022 r. z samego rano wszystkie miejsca na turnus 1 i 2 były już zajęte. Z informacji na 
stronie internetowej http://domkultury-starebabice.pl/wydarzeniedksb/lato-w-gminie-stare-babice-2022/, zapisy 
były możliwe dopiero od 6 czerwca 2022 r. Taka sytuacja nie powinna być dopuszczona”. 

Z odpowiedzi uzyskanej z Urzędu Gminy Stare Babice, wynika że: w ramach zebranych wyjaśnień 
w przedmiotowej sprawie ustalono, że 6 czerwca 2022 roku Małżonek Skarżącej kontaktował się telefonicznie 
(godz. 11:07 oraz 14:51) z Referatem Wspólnej Obsługi Jednostek (RWOJ) Urzędu Gminy Stare Babice. 
Nieprawdą jest, że pracownik udzielił informacji o rozpoczęciu zapisów na akcję Lato w Gminie w dniu 
3 czerwca 2022 r. — zapisy rozpoczęły się 6 czerwca 2022 r. o godzinie 8.00 rano. 

W związku z powyższym brak jest możliwości weryfikacji powyższych kwestii. 

2.Kolejny zarzut podnoszony przez Skarżącą to: „w pierwotnym ogłoszeniu o półkoloniach z informacji 
wynikały, że aby zapisać się na zajęcia należało przejść na 2 opcjonalne strony internetowe, gdzie pod 
pierwszym linkiem nieprawidłowo wyświetlały się ogłoszenia o zajęciach - to jest — wchodząc bezpośrednio 
na www.strefazajec.pl i wybierając zajęcia organizowane w Zielonkach-parceli nie pokazywały się ogłoszenia 
„Lato w Gminie, turnus 1” itp... Dopiero po kliknięciu drugiej opcji to jest www.domkultury.starebabice.pl 
w zakładce „zapisy na zajęcia”, na stronie internetowej ogłoszenia „Lato w Gminie, turnus 1” itp... pokazywały 
się prawidłowo, ale już 6.06.2022 r. ok. g. 10:00 miejsc na turnus 1. i 2 już zabrakło W związku z czym skarga 
jest również nierówne traktowanie zainteresowanych -ewidentnie ogłoszenie miało trafić osób, które miały 
znać „ten myk” —czyli kliknąć w odpowiedni link”. 

Z odpowiedzi uzyskanej od Dyrektora Domu Kultury Stare Babice, wynika że „zapisy były tylko i wyłącznie 
przez www.strefazajec.pl. Jeśli ktoś się logował przez stronę internetową Domu Kultury, to i tak był 
przekierowany na stronę www.strefazajec.pl. Zainteresowanie półkoloniami było bardzo duże i miejsca bardzo 
szybko się wyczerpały, szczególnie na 1 i 2 turnus. 

3.W związku z powyższym brak jest możliwości weryfikacji powyższych kwestii.Ostatnim zarzutem 
zawartym w Skardze jest żądanie Skarżącej w brzmieniu: „Jeśli moje żądanie nie zostanie spełnione proszę 
o wykazanie przez Gminę Stare Babice (np. poprzez złożenie oświadczenia odpowiednio umocowanej osoby), 
że wszystkie dzieci z tych 100, którym udało się dostać na półkolonie turnus 1 i 2 - dzieci są mieszkańcami 
rodziców Gminy Stare Babice i odprowadzają tu podatki.” 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji działając zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego 
nie znajduje podstaw aby móc pozostawić skargę w pkt. 1 i 2 bez rozpatrzenia. Jednocześnie brak jest 
możliwości weryfikacji zarzutów zawartych w skardze i rozstrzygnięcia ich. Komisja nie znalazła podstaw 
prawnych aby uznać skargę za zasadną. W związku z powyższym uznaje skargę za bezzasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 054D9FD5-5392-4F34-8646-32F35893E973. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-04T11:39:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




